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Hej alla medlemmar! 
 
Ett nytt år har börjat, med nya (och gamla) utmaningar för Naturskyddsföreningen. 
Skogsbruk, vattenmiljö, gruvdrift, energiutbyggnad  och biologisk mångfald är bara några av 
de områden som är i fokus just nu. Naturen behöver hjälp, på alla nivåer! 
Det finns mycket vi kan göra både på föreningsnivå och individuellt. I Vaggerydskretsen 
deltar vi i kommunala samråd kring detaljplaner och yttrar oss vid industrietableringar när vi 
bjuds in, vilket ofta händer. Alla våra yttranden kan ni hitta på hemsidan.  
Som individ kan vi alla göra större eller mindre livsstilsförändringar, till exempel spara 
energi, åka kollektivt när det går, gynna närodlat och ekologiskt producerade varor. Listan 
kan faktiskt göras ganska lång på vad var och en kan göra! Det finns också ett antal nätverk, 
nationellt och länsövergripande, som man kan hitta inspiration från. Exempel på det är Handla 
Miljövänligt och Klimatnätverket. 
 
Just utbudet av EKO-produkter i våra livsmedelsbutiker är en av  de saker vi har följt upp 
efter 2021 års kampanj under Miljövänliga veckan. Hösten 2021 låg Hemköp i topp när det 
gällde EKO-produkter. När vi nu gjort om undersökningen drygt ett år senare, ser vi att både 
ICA i Skillingaryd och Hemköp har minskat sitt utbud av EKO-produkter markant. En tråkig 
utveckling! ICA i Vaggeryd ligger kvar på samma nivå. COOP är den enda butik som ökat 
utbudet av ekologiska produkter. En eloge till dem! 
 
Vad händer då framöver i föreningen? Först och främst vill vi bjuda in till kretsstämma: 
 
SÖNDAGEN DEN 12 MARS KALLAS DU TILL KRETSSTÄMMA KL 17.00 I 
MAGNISA STUGA I VAGGERYD 
Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar får vi också bildvisning och tips om naturreservat 
att besöka i kommunen av Mattias Bokinge.  
Vi har också ett intressant program att bjuda på under våren, se nästa sida. 
Och så önskar vi er naturligtvis många sköna naturupplevelser! 
 
Marianne Frick 
Ordförande 



 
PROGRAM VÅR OCH SOMMAR 2023 
 
Söndag 12 mars Kretsstämma 
 k17.00  ”Naturreservat i Vaggeryds kommun” 
Plats:  Tips och bildvisning av Mattias Bokinge 
Magnisa stuga Fika 
 
Måndag 27  mars ”Svinnlandet” 
kl 18.30  Föreläsning med Andreas Jakobsson, journalist och  
Plats:  författare till boken Svinnlandet. Andreas och hans familj har i 
Fenix  flera år enbart levt på mat som affärerna kastat bort. För  mer               
kunskapscentrum information, se: https://offsidepress.se/book/svinnlandet/ 
 
Söndag 21 mqj Utflykt till Linneryd 
kl 10.00  Följ med på en utflykt till Linneryds ålderdomliga odlings- 
Plats:  landskap. Gårdens ägare och brukare Roland Svensson guidar 
Roland Svenssons oss i odlingslandskapet och bland gårdens byggnader. 
gård i Linneryd Ta med eget fika. Samarrangemang med Naturskyddsföreningarna 
  i Värnamo och Gnosjö.  
 
Söndag 19 juni De Vilda Blommornas Dag 
  Utflykt och vandring i naturskön omgivning i närområdet.
  Tid och plats meddelas senare. 
  Samarrangemang med Botaniska föreningen, under ledning av 
  Henrik Cullberg 


